
令和 4年 7月 26日 

関係各位 

医療法人  松原会 

七尾松原病院 院長 飛騨賢一 

 

新型コロナウイルス感染症の発生について（第１報） 

 

 7月 24日、デイケア職員 2名、デイケア利用者様 3名の新型コロナウイルス感染が判

明しました。 

 当施設の職員、利用者様を対象に検査を実施したところ、本日新たに患者様 4名の感染

が判明いたしました。 

 患者様やそのご家族ならびに地域の皆様方に、多大なご迷惑とご心配をおかけしますこ

とを心より深くお詫び申し上げます。 

 

 以下、現時点での対策・対応について、取り急ぎお知らせいたします。 

 

1． 七尾市保健所に届出を行い、その指示のもと感染拡大防止対策を徹底して行っており

ます。 

2． デイケア利用を中止しております。（当面の間） 

3． グループホーム入居者の外出制限、就労支援事業所（シフト）、自立訓練（ピアハウ

ス）、地域活動支援（ピアサポートのと）の利用を休止しております。（当面の間） 

4． 外来・入院診療につきましては、通常通り行っております。 

 

 

 引き続き職員一同、感染防止対策を徹底し、地域の皆様に安心してご利用いただけるよ

う努力してまいりますので、今後とも何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

以上 


